
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.10 

Mērsragā,                                                                                             2018.gada 21.augustā 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 
 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

3. Par deklarētas dzīvesvietas ziņu anulēšanu; 

4. Par adrešu precizēšanu ēkām; 

5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašuma “Butes”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads; 

6. Par Ekonomikas ministrijas pārstāvi Mērsraga ostas valdē. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Jānis KRŪZE  

Gvido ERĶIS 

Andis DĀRZIŅŠ  

Juris VENCKUS 

Andris LEITAS 

Nepiedalās: 

Lauris KARLSONS – nav paziņojis neierašanās iemeslu 

 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Galvenā grāmatvede Velga Puzānova 

 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, A.Dārziņš, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 6 jautājumiem. 
 

 



2 
 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no Jurģa 

Cīča (Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs) 

Ņemot vērā, ka Jurģis Cīcis (Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs) 

nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un 

ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas 

procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 27.01.2016./16-429, kas stājās 

spēkā 03.02.2016. un kļuva neapstrīdams 03.03.2016., 15.02.2017./17-1374, kas stājās 

spēkā 22.02.2017. un kļuva neapstrīdams 23.03.2017. un 24.01.2018/18-409, kas stājās 

spēkā 02.02.2018. un kļuva neapstrīdams 14.03.2018., kā arī brīdinājumi 10.05.2017. 

Nr.4-3/254, kas stājās spēkā 17.05.2017. un kļuva neapstrīdams 15.06.2017. un 

13.12.2017. Nr.4-3/638, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 

18.01.2018., un kuros Jurģim Cīcim (Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs) 

piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāti. Jurģis Cīcis 

(Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs) minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējis. 

Jurģim Cīcim (Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs) ir nokavētie 

nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti 

normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamo īpašumu Lielā 

iela 61, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 003 0160). 

 Tādējādi Jurģis Cīcis (Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs)  uz 

2018. gada 21. augustu ir parādā Mērsraga novada pašvaldības budžetam nekustamā 

īpašuma nodokli par zemi un ēkām Lielā iela 61, Mērsrags, Mērsraga novads 229,89 

euro, nokavējuma naudu 74,18 euro, kopā 304,07 euro, kas saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Jurģa Cīča (Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs) 

nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un 

nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu 

bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 



3 
 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Dārziņš, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Leitas), 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Jurģa Cīča, p.k. xxxxxx-xxxxx (Martas Cīces, p.k.xxxxxx-xxxxx, 

mantinieks – tiesiskais valdītājs), deklarētā dzīvesvieta: Lielā iela 61, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV-3284, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 304,07 euro (trīs simti 

četri euro un 07 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1474. – 

Zeme  

 

 

163,30 

 

 

47,82 

 

211,12 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

2475. – Ēkas  

 

66,59 

 

 

 

26,36 

 

 

 

92,95 

 

 

                                              KOPĀ: 304,07 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Jurģa Cīča (Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs) 

darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, 

kas pienākas no citām personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Jurģis Cīča (Martas Cīces mantinieks – tiesiskais valdītājs) 

kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

3. 

Par deklarētas dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma “Spuras”, Upesgrīva, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 001 0134 īpašnieces Leldes Rozenštengeles 2018. gada 13. 



4 
 

augusta iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Sergejam 

Ščebrovam, personas kods xxxxxx-xxxxx, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats 

deklarēt dzīvesvietu (zudis tiesiskais pamats- “Laulības”, jo laulība 31.07.2018.šķirta) 

“Spuras”, Upesgrīva, Mērsraga novads, kā arī tā, nav personas faktiskā dzīvesvieta. 

2018. gada 15. augusta vēstulē Nr.4-2/328 Sergejs Ščebrovs uzaicināts sniegt 

skaidrojumus, kā arī iesniegt dokumentus, ja tādi ir, kas apliecinātu, tiesisko pamatu 

deklarēt dzīvesvietu konkrētajā adresē.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, A.Dārziņš, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Sergejam Ščebrovam, “Spuras”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-3284. 

2) Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-

3401. 

 

4. 

Par adrešu precizēšanu ēkām 

4.1. Par adresi ēkām Vēju ielā 17, Mērsrags, Mērsraga novads un Vēju ielā 17A, 

Mērsraga, Mērsraga novads. 

Saņemts Kurzemes rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas tiesneses lūgums, par 

to, ka jāprecizē adreses ēkām divos nekustamajos īpašumos.  

Konstatē: Pēc zemes vienības sadalīšanas un izgatavotajiem plāniem, ēkas ar 

kadastra apzīmējumiem: 8878 003 0519 001, 8878 003 0519 003, 8878 003 0519 004, 

8878 003 0519 005 atrodas uz zemes vienības ar adresi Vēju iela 17A, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV-3284, ēka ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0519 002 paliek uz 

zemes vienības ar adresi Vēju iela 17, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9. punktu, kas nosaka, ka adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, saskaņā ar noteikumu 8.2.punktu 

adresācijas sistēmai piemēro pamatprincipu: katram adresācijas objektam (funkcionāli 

saistītam objektu kopumam) piešķir vienu adresi, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, A.Dārziņš, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Ēkām, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1182, ar 

kadastra apzīmējumiem: 8878 003 0519 001, 8878 003 0519 003, 8878 003 0519 004, 

8878 003 0519 005 piešķirt adresi Vēju iela 17A, Mērsrags, Mērsraga nov., LV-

3284,  (adreses klasifikatora kods 106734607). 

2) Ēkai, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88780031181, ar 

kadastra apzīmējumu  8878 003 0519 002, saglabāt adresi Vēju iela 17, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284  (adreses klasifikatora kods 102767325). 

 

 



5 
 

4.2. Par adresi ēkām “Upītes”, Upesgrīva, Mērsraga novads un “Jaunupītes”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads. 

Konstatē: Pēc zemes vienības sadalīšanas un izgatavotajiem plāniem, ēkas ar 

kadastra apzīmējumiem: 8878 001 0091 001, 8878 001 0091 008, 8878 001 0091 009 

un 8878 001 0091 011 atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 001 

0243 ar adresi “Upītes, Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-3284. Ēkas ar kadastra 

apzīmējumiem: 8878 001 0091 002, 8878 001 0091 005, 8878 001 0091 010, 8878 001 

0091 012, 8878 001 0091 013, 8878 001 0091 014 atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8878 001 0244 ar adresi “Jaunupītes”, Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-

3284 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9. punktu, kas nosaka, ka adresācijas objekts ir dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, saskaņā ar noteikumu 8.2.punktu 

adresācijas sistēmai piemēro pamatprincipu: katram adresācijas objektam (funkcionāli 

saistītam objektu kopumam) piešķir vienu adresi, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, A.Dārziņš, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

1) Ēkām, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 001 0244, 

ar kadastra apzīmējumiem 8878 001 0091 002, 8878 001 0091 005, 8878 001 

0091 010, 8878 001 0091 012, 8878 001 0091 013, 8878 001 0091 014, piešķirt 

adresi “Jaunupītes”, Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-3284 (adreses 

klasifikatora kods 106745242) 

2) Ēkām, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 001 0243, 

ar kadastra apzīmējumiem 8878 001 0091 001, 8878 001 0091 008, 8878 001 

0091 009 un 8878 001 0091 011, saglabāt adresi “Upītes”, Upesgrīva, Mērsraga 

novads, LV-3284 (adreses klasifikatora kods 102772720). 

 

 

 

5. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Butes”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads 

Dome izskatījusi SIA “Latvijasmernieks.lv” Ziemeļkurzemes biroja zemes 

ierīkotāja J.Rutka, 2018. gada 7. augusta iesniegumu (reģistrēts ar Nr.241) par lūgumu 

saskaņot zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Butes”, Upesgrīva 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 001 0193. Zemes ierīcības projekts paredz 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 001 0193 (platība 0,5005 ha) sadalīt divās 

zemes vienībās, atdalot zemes vienību 0,2279 ha platībā (platība var tikt precizēta 

zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā). Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi 

un platība: 

1) Kadastra apzīmējums 8878 001 0246 – 0,2726 ha platībā; 

2) Kadastra apzīmējums 8878 001 0245 – 0,2279 ha platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 



6 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, A.Dārziņš, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Butes” 

Upesgrīva, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 001 0193 saskaņā ar Zemes 

ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.2): 

1. Pēc sadalīšanas paliekošai zemes vienībai 0,2726 ha platībā (plānotais z. v. kad. 

apz. 8878 001 0246) un ēkām, kas atrodas uz zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumiem 8878 001 0193 001 un 8878 001 0193 002 saglabāt adresi 

“Butes”,Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-3284. Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis 0,2726 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601).  

2. Atdalāmajai zemes vienībai 0, 2279 ha platībā (plānotais z.v.kad.apz. 8878 001 

0245) piešķirt nosaukumu “Upesgrīvas Purenes”, Mērsraga novads. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 0,2279 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (0601). 
 

6. 

Par Ekonomikas ministrijas pārstāvi Mērsraga ostas valdē 

Pamatojoties uz Ekonomikas ministrijas 2018. gada 1. jūnija rīkojumu Nr.1.3-

1/2018/13 “Par grozījumu Ekonomikas ministrijas 2015. gada 2. jūnija rīkojumā 

Nr.133 “Par pārstāvjiem mazajās ostās””, Mērsraga ostas valdē kā Ekonomikas 

ministrijas pārstāve tiek nozīmēta Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta 

Jaunuzņēmumu atbalsta nodaļas vadītāja Madara Ambrēna.  

Saskaņā ar Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 4.1. punktu Mērsraga ostas 

valde ir Ostas pārvaldes augstākā lēmējinstitūcija. Mērsraga ostas valdi ieceļ 

Mērsraga novada dome 8 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju – 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas, Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas 

amatpersonai, kuru norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās 

pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (R.Šiliņš, Dz. Ceravs, L. Valdemāre, 

J.Krūze, G.Erķis, A.Leitas, A.Dārziņš, J.Venckus), PRET – nav, ATTURAS – nav 

DOME NOLEMJ: 

Iecelt Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta 

Jaunuzņēmumu atbalsta nodaļas vadītāju Madaru Ambrēnu par Mērsraga ostas valdes 

locekli. 
 

 

 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


